
Smlouva o zřízení služebnosti 

uzavřená dle $ 1283 a 1284 zák. č. 89/2012 Sb, občanský zákoník 

uzavřená mezi: 

Město Pacov, IČ 248 789, náměstí Svobody čp. 320, 395 01 Pacov, zastoupené starostou 

Tomášem Kocourem, jako osoba povinná 

a 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jetřichovec, IČ 63893576, Jetřichovec čp. 46, 395 01 

Pacov zastoupený starostou Zdeňkem Smetanou, jako osoba oprávněná 

Čí.. 
1. Město Pacov, dále jen osoba povinná, výslovně prohlašuje, že je vlastníkem pozemků: 

e St.69 o velikosti 376 m?, jehož součástí je stavba - objekt občanské vybavenosti čp. 46, 

e St. 76/2 o velikosti 203 m“, jehož součástí je stavba - objekt občanské vybavenosti 

čp. 58 

vše zapsané na LV č. 10001, vedeném Katastrálním úřadem pro Vysočinu, Katastrálním 

pracovištěm v Pelhřimově, pro obec Pacov a k.ú. Jetřichovec — dále jen „služebný 

pozemek“. 

ČI. II. 
1. Vlastník služebného pozemku jako osoba povinná zřizuje ve prospěch osoby oprávněné 

služebnost užívání výše uvedených pozemků: st. 69, jehož součástí je stavba čp. 46 a st. 

76/2, jehož součástí je stavba čp. 58. S právem užívání je spojeno oprávnění provést 

opravu, obnovu a modernizaci stavby čp. 46, která je součástí pozemku st. 69 a opravu, 

obnovu a modernizaci stavby čp. 58, která je součástí pozemku st. 76/2. 

2. Osoba oprávněná tuto služebnost přijímá a osoba povinná musí tuto služebnost strpět. 

3. Služebnost užívání se zřizuje na dobu určitou do 31.12.2029. 

4. Služebnost přechází na každého dalšího vlastníka služebného pozemku. 

ČI. 111. 
1. Služebnost specifikovaná v čl. II této smlouvy se zřizuje bezúplatně. 

ČI. IV. 
1. Osoba oprávněná se zavazuje, že po uplynutí služebnosti bude služebný pozemek předán 

osobě povinné včetně jeho zhodnocení bez vzájemného vypořádání a bezúplatně. 

ČI. V. 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že práva odpovídající služebnosti nabude osoba 

oprávněná dnem vkladu podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

1/2 MP/06743/2023



ČI. VI. 
1. Veškeré náklady spojené se sepsáním smlouvy o zřízení služebnosti, vyhotovením návrhu 
na zahájení vkladového řízení a podáním návrhu na příslušný katastrální úřad včetně úhrady 
správních poplatků s tím spojených uhradí osoba povinná. 

ČI. VII. 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že kterákoli část této smlouvy a kterákoli informace 
navazující na tuto smlouvu může být sdělena žadateli dle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. 

2. Písemnosti doručované v souvislosti s touto smlouvou se doručují zpravidla poštou ve 
formě doporučené poštovní zásilky na korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, ledaže byla druhé smluvní straně písemně oznámena změna adresy. Pokud adresát 
zásilku nepřevezme nebo ji nevyzvedne v úložní době, považuje se poslední den úložní doby 
dle dohody smluvních stran za den doručení. Tím není vyloučena možnost doručování 
písemností prostřednictvím datové schránky, kurýra nebo jiným vhodným způsobem. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu o zřízení služebnosti přečetly, že smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

4. Tato smlouva byla schválena usnesením zastupitelstva města č. 2023/02/11 ze dne: 
5.6.2023. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných dodatků, 
podléhá uveřejnění na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

VPacovědne 27.6. 4022 

osoba oprávněná: osoba povinná: 

Zdeněk Smetana Sdružení hasičů Čech, Moravy a z" Tomáš Kocour 
starosta SBOR DOBROVOLNÝCH HAS starosta 

Jetřichovec 
395 01 Pacov 

   

2/2 MP/06743/2023


